
令 和 ３ 年 ２ 月 1 ０ 日 

新１年生保護者様 

京都市立下京雅小学校 

校 長  上 川  依 子 

 
 
 
 
 まだまだ厳しい寒さが続いております。皆様には，ますますご健勝のこととお

慶び申しあげます。 

この度は，お子たちが４月に下京雅小学校にご入学されることになり，誠におめ

でとうございます。保護者の皆様は，お子たちと共にさぞ期待と喜びに胸をふくら

ませておられることと思います。 

つきましては，令和３年度入学式を下記の日程でとりおこないますので，ご多用

のこととは存じますが，ご来校いただきますようご案内申しあげます。                     
 

記 
 
 １ 日 時  令和３年４月８日（木） 午前１０時３０分 開式 

○受付【受付番号１～３４】午前９時４０分～午前９時５０分 

     【受付番号３５～７２】午前９時５５分～午前１０時０５分 

○新入生入場 午前１０時２５分 

○１２時ごろ 終了予定 

          

 ２ 場 所  京都市立下京雅小学校 アリーナ 

（醒ケ井通側正門からお入りください。） 

 
≪当日の流れ≫ 

時刻 流れ 

 新入生 保護者の方 

９：４０～ 

 

９：５５～ 

受付中庭 （中庭にクラス分け名簿を掲示しています。） 

【受付番号１～３４】午前９時４０分～午前９時５０分 

【受付番号３５～７２】午前９時５５分～午前１０時０５分 

南校舎１Ｆ １年教室へ 北校舎２Ｆ アリーナへ 

北校舎ピンク階段を使ってアリ

ーナへ 

１０：２５ 入場開始  

１０：３０ 北校舎２Ｆ アリーナ 

入学式 

 

北校舎２Ｆ アリーナ 

入学式 

 



１１：３０ 南校舎１Ｆ １年生教室 

各教室で記念写真撮影 

 

北校舎２Ｆ アリーナ 

アリーナで担任からの話を聞く 

・配布物の確認 

・教科書の配布 

・登校班の確認 など 

１２：００ 

ごろ 

 

下校 

教室に迎えに行く。 

下校 

 

 

≪感染症対策として≫ 

・ 【健康状態確認書】をご持参いただき，発熱等の風邪症状があるなど，体調

不良が見られる場合には，来校を控えていただきますようお願いします。 

・ 入学式に参列できるのは，保護者・兄弟姉妹・祖父母などご家族の方とさせ

ていただきます。 

・ マスクの着用，手指アルコール消毒にご協力をお願いします。 

・ 受付時の密を避けるために，受付時刻を設定しています。決められた時刻に

受付をしてください。なお，お並びの際は，ソーシャルディスタンスを意識

していただきますようお願いいたします。 

 

≪その他≫ 

・ 教科書，お祝いの品，プリント等が入る袋を必ずご用意ください。 

・ お子たちの上履き，保護者の方のスリッパ・上履きなどをご用意ください。

なお，保護者の方は，下駄箱を使用することができませんので，下靴を入れ

る袋も同時にご用意ください。 

・ お子たちの上履きは，終了後，学校に置いて帰ります。 

・ 以下の５点の提出書類を封筒に入れ，受付にてご提出ください。 

 児童個人カード 

 保健調査票 

 感染症の予防接種・既往歴調査票 

 スポーツ振興センター加入のお知らせ（同意書兼委任状） 

 健康状態確認書（入学式用） 

 

 

 

感染状況により，予定が変更となる場合があります。その場合は，学校ホームページ

にてお知らせいたします。定期的に学校ホームページをご覧いただきますよう，よろ

しくお願いいたします。 

★学校ホームページ URL:http://www.edu.city.kyoto.jp/miyabi-s/ 


